pareceres técnicos e jurídicos e demais documentos que instruem o processo SGPe nº 
35206/2025, os quais constituem parte integrante e complementar deste Contrato, para todos 
os fins legais.” 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ITENS, DO PREÇO E DO REAJUSTE 

I - O valor total estimado deste Contrato é de R$ 998.824,82 (Novecentos e noventa e oito mil, 
oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos), para até 6.000 inscritos, referente 
ao Cenário 2 da Proposta de Serviços, conforme discriminado no quadro abaixo: 

Item Código Descrição 
Unidade Qtidade Nº Inscritos Valor total 

estimado 

01 

50107-0-001